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Rada Miasta i Gminy Kórnik /
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Anna Maria Andrzejewska
Radna
Rady Miasta i Gminy Kórnik

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 25.04.2025 r. w biurze 
Rady Miasta i Gminy Kórnik, a przekazaną do Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik w dniu 28.04.2025 r., dotyczącą rozważenia powołania Rady Kobiet przy Burmistrzu 
Miasta i Gminy Kórnik oraz podjęcia działań przygotowawczych do opracowania regulaminu 
oraz formuły naboru członkiń Rady informuję, iż Pani inicjatywa jest godna rozważenia. Tym 
niemniej pragnę zwrócić uwagę, że pomimo dobrych praktyk wielu samorządów gminnych 
w Polsce, gdzie takie rady kobiet na podstawie zarządzeń ich organów wykonawczych już 
zostały powołane i funkcjonują, organy nadzoru w wielu przypadkach kwestionują 
w rozstrzygnięciach nadzorczych, potwierdzonych wyrokami sądów administracyjnych ich 
powoływanie, odwołując się do braku podstaw prawnych w tym zakresie.

Stąd będąc otwartym na inicjatywę Pani Przewodniczącej proponuję odłożenie 
jej formalnej realizacji do czasu oczekiwanej zmiany ustawy o samorządzie gminnym, 
w której zapowiadane jest uzupełnienie art. 5 tejże ustawy o podpunkt dotyczący rad kobiet, 
analogicznie do art. 5b i 5c, dotyczących młodzieżowych rad gminy czy gminnych rad 
seniorów, które zostały w naszym samorządzie już powołane.

Jak bowiem wynika z informacji z dnia 08.04.2025 r. z Serwisu Samorządowego PAP 
- wiodącego portalu informacyjnego dla administracji samorządowej i osób zainteresowanych 
samorządem terytorialnym, w wykazie prac legislacyjnych rządu opublikowany został projekt 
o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, dający podstawę prawną do powoływania rad 
kobiet przy organie stanowiącym, jakim w naszym przypadku jest Rada Miasta i Gminy 
Kórnik. Planowany termin przyjęcia projektu to II kwartał 2025 roku. Zapowiadana 
nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym umożliwi powołanie Rady Kobiet przy Radzie 
Miasta i Gminy Kórnik, co w mojej ocenie podniesie tylko jej rangę.
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